[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1876/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Rua do Amendoim, defronte ao número 874 entre as ruas do Algodão e do Linho no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com estudos visando a instalação de ondulação transversal (lombada) na Rua do Amendoim, defronte ao número 874 no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Moradores da localidade pedem que estudos urgentes sejam realizados, haja vista o grande movimento e a alta velocidade com que os veículos descem pela Rua do Amendoim indo em direção ás casas da Rua do Linho, onde já ocorreu um acidente onde um carro bateu no portão da casa de número 529, sendo necessárias providências o mais breve possível, antes que acidentes mais graves venham a ocorrer. Ressalto ainda que este local é linha de passagem de ônibus.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de maio de 2021.

Antônio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3670/2021 - 21/05/2021 19:41